Instytut Mechanizacji Budownictwa
i Gérnictwa Skalnego
Oddziat zamiejscowy w Katowicach

40-157 Katowice, Al. W.Korfantego 193 A Katowice. dnia 03.08.2016 r
Laboratorium Materiaiow Budowianych,IZOLACJA” PCA e 35) 016 .
tel./ffax (32) 258 35 53, NIP 5250008519 POLSKIE CENTRUM g

AKREDYTACJI

(pieczeé nagtowkowa akredytowanego laboratorium) %

BADANIA

AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 178/16/290/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Mata z welny szklanej Iso-Mata gr. 100 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: 011-WS1-DoP-14-w1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

40-015 Katowice, ul. Powstancéw 41a

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Sabina Grzeskowiak - Laborant

Bogdan Kuznik — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Migjsce pobrania prébki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki-kontrolnej-wyrobu
budowlanego®* nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2 z dnia 28.06.2016 r.:

U producenta: SAINT-GOBAIN CONSTRUCTION PRODUCTS POLSKA SP. Z 0.0., ul.
Okrezna 16, 44-100 Gliwice.

2. Data pobrania probki: 28.06.2016 r;
nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2

3. Data dostarczenia probki: 28.06.2016 r; nr protokofu przyjecia probki: 178/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Witasciwosci Uzytkowych Nr/ No. 011-WS1-DoP-14-w1 z dnia
10.07.2014 r.:

Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z 0.0., 44-100 Gliwice, ul. Okrezna 16,
Polska.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanego* nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2 z dnia 28.06.2016 r.:

S$160393

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
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-2- Sprawozdanie z badan nr 178/16/290/M-1

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanege* nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2 z dnia 28.06.2016 r.:

Nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Rolka maty stanowigca prébke wyrobu do badan zostata dostarczona w oryginalnym
opakowaniu jak na zdjeciu nr 1. Na opakowaniu oznaczenia producenta i etykieta wyrobu,
zdjecie nr 2. Na oryginalnym opakowaniu foliowym byly banderole Slgskiego

Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Katowicach, jak na zdjeciu nr 3.

.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 3
8. Wielko$Sc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu
budewlanego® nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2 z dnia 28.06.2016 r.:

1 rolka = 6,00 m* = 0,6 m* = 9 kg

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$c¢) probki:
1 rolka o wymiarach okoto (4700 x 1200 x 100) mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wrobu
budewlanegoe* nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2 z dnia 28.06.2016 r.:
- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. z 2004r. poz. 883),

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku

krajowym (poz. 2332).
11. Data przeprowadzenia badania: 30.06.2016 r. =+ 12.07.2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):

Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium
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-3- Sprawozdanie z badan nr 178/16/290/M-1

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke maty o wymiarach: (4700 x 120 x 100) mm.
Pomerzchma catkowita prébki ogéinej dostarczonego do badan wyrobu wynosita wiecej
niz 1 m?i byta wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
7]
Wspétczynnik przewodzenia ciepta w 88228
1 temperaturze 10°C, W/mK 00345
0,0342
wartos$é srednia, W/mK 0,0342
odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12667:2002 0,02(303
2,93
Opér ciepiny w temperaturze 10°C, m?K/W 2,97
2,94
2,94
wartosé érednia, m*K/W 2,95
odchylenie standardowe, m*K/W 0,02
3]
. 2
Opornos¢ przeptywu powietrza, r, kPa's/m PN-EN 29053:2011 metoda 113
2. A 10,6
. 12,1
wartosé rednia, kPa's/m” 11,3
100,5
100,0
99,0
100,0
Grubos¢, mm PN-EN 823:2013-07 100.5
3. 99,0
metoda B1 100 0
100,0
100,5
100,0
warto$¢ Srednia, mm 100
3)
Ci . 1,32
4 iepto spalania, PCS, MJ/kg PN-EN ISO 1716:2010 125
; metoda tyglowa 1,33
warto$¢ srednia, MJ/kg 1,30
5)
Przyrost temperatury, warto$¢ srednia, °C 5°C
5. | Ubytek masy, warto$¢ srednia, % PN-EN ISO 1182:2010 6.81
Czas trwania spalania ptomieniowego, warto$é '
$rednia, s 0

" Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1 — o wymiarach: (600 x 600 x 100) mm.
Lp. 2 — o wymiarach (2000 x 200 x 100) mm, niepewnos$¢ pomiaru: 0,9 kPa.
Lp. 3 — petnowymiarowej macie, niepewnos¢ pomiaru: 1 mm.
Niepewnos$¢ pomiaru wg Lp. 4: 0,34 MJ/kg.
Podane niepewnosci stanowig niepewnos$ci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badar, metody badar, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegéine zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04.

2 Wyniki szczegdlowe podano w Sprawozdaniu nr 178/16/M-1/Aurm 1 stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.
Wymkl szczegotowe podano w Sprawozdaniu nr 178/16/M-1/R stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.
Wynlki szczegotowe podano w Sprawozdaniu nr 178/16/M-1/O¢s1 stanowigcym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.
Wynlkn szczegbtowe podano w Sprawozdaniu nr 178/16/M-1/Oy stanowiacym zatgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania:
Nie dotyczy
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 178/16/290/M-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi
wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4

»Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki—kentrolnej—wyrobu

(Opinie/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacjg)

Badaniom poddano prébke wyrobu Mata z welny szklanej Iso-Mata gr. 100 mm (zgodnie

z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege*
nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2 z dnia 28.06.2016 r.) w zakresie:

- opor cieplny i wspotczynnik przewodzenia ciepta w Sredniej temperaturze 10 °C, badanie
wedtug PN-EN 12667:2002,
- oporno$¢ przeptywu powietrza, badanie wedtug PN-EN 29053:2011 metoda A,
- grubo$é, badanie wedtug PN-EN 823:2013-07 metoda B1,
- reakcja na ogien zg. z PN-EN 13501-1+A1:2010:
-- ciepto spalania, badanie wedtug PN-EN ISO 1716:2010 metoda tyglowa,
--przyrost temperatury, ubytek masy, czas trwania spalania ptomieniowego,
badanie wedtug PN-EN ISO 1182:2010.

Uzyskano wyniki badarn:
- wspotczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C:
wartos¢ srednia; 0,0342 W/mK,
odchylenie standardowe: 0,0003 W/mK,

- opér cieplny w Sredniej temperaturze 10°C:
warto$é érednia: 2,95 m*K/W,
odchylenie standardowe: 0,02 m2K/W;

- grubos¢, warto$¢ srednia: 100;

- opornos$¢ przeptywu powietrza, wartos¢ Srednia: 11,3 kPa's/m?;
- ciepto spalania, wartos¢ $rednia: 1,30 MJ/kg;

- ubytek masy, wartos¢ Srednia: 6,81 %:;

- przyrost temperatury, wartos¢ $rednia: 5°C;

- czas trwania spalania ptomieniowego, warto$¢ srednia: 0s.

Zgodnie z Deklaracja Wtasciwosci Uzytkowych Nr / No. 011-WS1-DoP-14-w1 z dnia
10.07.2014 r. w zakresie badanych wtasciwosci, wymienionych w niniejszym Sprawozdaniu z
badan w Tablicy 1, dla wyrobu: Mata z welny szklanej Iso-Mata gr. 100 mm, zadeklarowano
nastepujacy poziom / warto$é / klasa:

- deklarowany wspétczynnik przewodzenia ciepta:
Ap =0,036 W/mK, tzn. nie wiecej niz 0,036 W/mK,

- deklarowany opor cieplny:
Rp = 2,75 m°K/W, tzn. nie mniej niz 2,75 m*K/W,

- deklarowany poziom opornosci przeptywu powietrza:
AFr 2 5 kPa's/m?, tzn. nie mnigj niz 5 kPa's/m?,

- deklarowana klasa reakcji na ogien:

A1, tzn. wg PN-EN ISO 1716:2010: ciepto spalania < 2,0 MJ/kg oraz wg PN-EN ISO 1182:2010:
przyrost temperatury < 30°C i ubytek masy < 50% i czas trwania spalania ptomieniowego
= 0 sekund.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 178/16/290/M-1

- deklarowana klasa tolerancji grubosci:

T2, tzn. —5 % lub — 5 mm /w zalezno$ci co da wieksza wartos¢ tolerancji/ oraz + 15 % lub + 15
mm /w zaleznosci co da mniejszg wartos¢ tolerancji/ czyli dla badanego wyrobu od 95 mm do
115 mm.

Ocena wyrobu:
(Ocena wyrobu zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacjg)

Poddana badaniom prébka wyrobu: Mata z wetny szklanej Iso-Mata gr. 100 mm,

(dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki-kentrelnej-warobu
budewlanege* nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2 z dnia 28.06.2016 r.) spelnia deklaracje
wskazang dla wyrobu: Mata z wetny szklanej Iso-Mata gr. 100 mm, w zakresie wlasciwosci:

- wspotczynnik przewodzenia ciepta,
poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatgcznik F,
punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
jesli Ap<Agt+ 0,44 x S, to wyrdb spetnia wymagania,
gdzie: Ap to warto$¢ deklarowana wspotczynnika przewodzenia ciepta, W/mK,
Asr to warto$¢é srednia wspoétczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/mK,
Sito odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/mK.

Uzyskany wynik badania wspétczynnika przewodzenia ciepta: A¢; + 0,44 x S, = 0,0342 W/m'K nie
jest wiekszy niz wartos¢ deklarowana: Ap = 0,036 W/mK

- opor cieplny,
poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci wg Zatgcznik F,
punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
jesli Rp>Rg - 0,44 x Sgto wyrdb spetnia wymagania,
gdzie: Rp to warto$¢ deklarowana oporu cieplnego, m?K/W,
R¢r to warto$¢ srednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, m?K/W,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiardw, m?K/W.

Uzyskany wynik badania oporu cieplnego: Ry - 0,44 x Sg= 2,95 m*K/W jest wiekszy od wartosci
deklarowanej: Rp = 2,75 m*K/W.

- oporno$¢ przeptywu powietrza,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 11,3 kPa's/m?, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, jest wyzszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu opornos$ci przeptywu powietrza.

- gruboéci,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 100 mm, dostarczonej do badan proébki
wyrobu, miesci sie w zakresie deklarowanej tolerancji grubosci dla tego wyrobu.

- reakcji na ogien,

poniewaz uzyskane w Laboratorium wyniki badan wg PN-EN ISO 1716:2010 i PN-EN ISO
1182:2010 spetniajg kryteria klasy reakcji na ogiernn A1 zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010.
Uwagi: Brak

PowyzZsza ocena i interpretacje
dotycza tylko badanej prébki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Laboratosu, Materatow Busowianych

. ‘ . : aboratorium Materiatéw Budowlanyc

Sabina Grze$kowiak ﬂ’(’(«( g%p\c\w y
Z

Bogdan Kuznik L\ mgr elinamuta-Kuc

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania nr 178/16/290/M-1
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Laboratorium Materiatéw Budowlanych
IZOLACJA”

SPRAWOZDANIE NR 178/16/M-1/harm 1
Z BADANIA WEASCIWOSCI CIEPLNYCH MATERIALOW
I WYROBOW BUDOWLANYCH - OKRESLANIE OPORU CIEPLNEGO
METODA CZUJNIKA STRUMIENIA CIEPLNEGO - WYROBY
O DUZYM I SREDNIM OPORZE CIEPLNYM
wedhug PN-EN 12667:2002

(ilosé¢ stron: 3)

1. Opis i identyfikacja przedmiotu badania:
Zgodnie z informacja zamawiajacego jest to:
Prébka wyrobu: Mata z welny szklanej Iso- Mata gr. 100 mm.
Do badan dostarczono:
- 1 nieuszkodzona mate, o wymiarach okoto (4700 x 1200 x 100) mm.

2. Nazwa i adres zamawiajacego:
Slaski Wojewodzki Ispektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstaficow 41a, 40-024 Katowice,
Wydziat Wyrobéw Budowlanych.

3. Zamowienie: 178/16

4. Data pobrania/dostarczenia probek wyrobu: 28.06.2016 / 28.06.2016
5. Data wykonania badania: 07.07.2016 + 11.07.2016

6. Procedura pobrania/dostarczenia probek wyrobu:
Prébka wyrobu pobrana i dostarczona IMBIGS Odziat Zamiejscowy w Katowicach,
Al Korfantego 193 A, 40-157 Katowice, przez Zamawiajacego wraz z ,,Protokolem

pobrania probki wyrobu budowlanego / pfebkﬂeeﬂﬁehie}wymbu%ﬁdeﬂaﬂeg&
nr WINB-WWB.7781.1.17.2016 MK/2” z dnia 28.06.2016 .

7. Procedura sezonowania:
Badane probki klimatyzowano do statej masy w warunkach: temperaturze (23+2)°C, wilgotnos¢
wzgledne (50+5)%.
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8. Wyniki badania:

Sprawozdanie nr 178/16/M-1/Aurn1

rozszerzong przy poziomie ufnosci okolo
95 % 1 wspolczynniku rozszerzenia k=2)

Lp. Wiasciwosé Wyniki badan
Prébkal | Probka2 | Probka3 | Probka 4
1 2 3
1. Grubos¢ probki, m 0,0995 0,1010 0,1015 0,1004
2 Gqsto§c sezongwanego materiatu poddanego 15.1 154 14,2 15,0
badaniu, kg/m
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
5 Zmiany grubosci (i objetosci) podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
. 3
mm () (0,0) (0,0 (0,0 (0,0
6. Srednia réznica temperatury przez probke
podczas badania, K 20 20 20 20
7. | Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,01 10,01
8. Temperatura sTodSvmska otaczajacego aparat 71 71 11 71
podczas badania, °C
9. Gestos¢ strumienia cieplnego przepltywajacego
przez probke podczas badania, W/m® 6,816 6,742 6,808 6,810
10. | Opér cieplny, R, m* K/W 2,93 2,97 2,94 2,94
11. | Wspolczynnik przewodzenia ciepla, A, W/m-K 0,0339 0,0340 0,0345 0,0342
Niepewnos¢ (U) pomiaru wspolczynnika
przewodzenia ciepla, A, W/m-K
12. (Podana niepewnos¢ stanowi niepewnos¢ 0,0016 0,0016 0,0016 0,0016

9. Inne obserwacje: brak.
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. Sprawozdanie nr 178/16/M-1/ksm1

10. Informacje dodatkowe:
. Grubo$¢ badanych probek: zmierzona pod obcigzeniem (50+1,5)Pa.

« Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sekcji pomiarowej: (254 x 254) mm,
wymiar sekcji ostonowej: (610 x 610) mm.

» Data ostatniej kalibracji czujnikow strumienia cieplnego: 04.07.2016.

. Kalibracje wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute
for Reference Materials and Measurements, Geel, Belgia):

op6r cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 C: Ryo= 1,132 m* K/W.
Data certyfikacji CRM IRMM-440: marzec 2000,

« Typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny.

= Potlozenie aparatu: poziome.

= Potozenie goracej strony probki: spod.

» Metoda redukgji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi.

11. Odchylenia wzglednie zmiany w przyjetej metodzie badania: nie wystepuja.

Wykonawca badania:

Bogdan Kuznik

Sprawozdanie opracowal: Autoryzowala:

Adam Bielak , .

b,
‘ KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow Budowlanych
CJA”
mgr Ewelina Kaputa-Kuc
Uwagi:

b =

Sprawozdanie jest wlasnoscig zamawiajacego.

. Wyniki badan podane w Sprawozdaniu odnoszg si¢ do badanych proébek wyrobu 1 nie sg aprobata ich jakosci.

3. Bez pisemnej zgody Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa Skalnego Oddzial Zamiejscowy w Katowicach,
Sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci.

4. W przypadku powolywania si¢ na to Sprawozdanie, nalezy uzy¢ nastgpujacego zdania, bez jakichkolwiek zmian: , Badanie

zostalo wykonane przez Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gémictwa Skalnego Oddzial Zamiejscowy w Katowicach,

Laboratorium Materialéw Budowlanych ,IZOLACJA”, akredytowane w tym zakresie przez Polskie Centrum Akredytacii,

Nr AB 008”.

Niniejsze Sprawozdanie stanowi zalacznik do Sprawozdania z badan nr 178/16/290/M-1
Koniec Sprawozdania nr 178/16/M-1/Auru1
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SPRAWOZDANIE NR 178/16/M-1/R
7. OZNACZANIA OPORNOSCI PRZEPLYWU POWIETRZA
METODA STALEGO PRZEPLYWU POWIETRZA (metoda A)
we PN-EN 29053:2011

(ilos¢ stron: 2)

. Opis i identyfikacja przedmiotu badania:

Zgodnie z informacja zamawiajacego jest to:

Probka wyrobu: Mata z welny szklanej Iso- Mata gr. 100 mm.

Do badan dostarczono:

- 1 nieuszkodzong mate, o wymiarach okoto (4700 x 1200 x 100) mm.

Gestosé pozorna probki wyrobu, oznaczona zgodnie z PN-EN 1602:2013-07, wynosita 14,2 kg/m’.

Nazwa i adres zamawiajacego:
Slaski Wojewodzki Ispektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice,
Wydziat Wyrobéw Budowlanych.

ZamoOwienie: 178/16
Data pobrania/dostarczenia probek wyrobu: 28.06.2016 / 28.06.2016
Data wykonania badania: 30.06.2016 ~01.07.2016

Procedura pobrania/dostarczenia probek wyrobu:
Probka wyrobu pobrana i dostarczona IMBIGS Odziat Zamiejscowy w Katowicach,
Al Korfantego 193 A, 40-157 Katowice, przez Zamawiajacego wraz z Protokolem

pobrania probki wyrobu budowlanego / pfebki-kenefeklej—wyfebu—budewlanege—
nr WINB-WWB.7781.1.17.2016. MK/2” z dnia 28.06.2016 1.

Procedura przygotowania probek:
Z jednej proby laboratoryjnej przygotowano trzy probki do badan o wymiarach (200 x 200) mm
i grubosci rownej grubosci badanego wyrobu.

. Warunki wykonania badania:

badanie wykonano w naczyniu pomiarowym o wymiarach (200 x 200 x 300) mm,
. liniowa predkos¢ przeplywu powietrza podczas badania wynosﬁa 0,0005 m/s,
dolna granica oznaczalnosci metody wynosi 12500 Pa- s/m’.
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L Sprawozdanie nr 178/16/M-1/R

9. Wyniki badania:

Probka T
Lp. Badana cecha R
1 2 3
1 | Grubosé probki V, mm 995 100,0 100,5
2 | Gestosé probki V, kg/m’ 14,1 14,0 14,3
Opornosc przeplywu powietrza, 28000 26500 30500
3 R, Pa's/m
Warto$¢ Srednia 28333
Opomoéé wlasciwa %)rzeplywu 11256 10600 12139
4 powietrza, r, Pa‘s/m
Warto$¢ $rednia 11332
J ednpstkowa opornos¢ przepltywu 1120 1060 1220
5 powietrza, Rg, Pa's/m
Warto$¢ Srednia 1133
1 _ oznaczona w naczyniu pomiarowym
10. Inne obserwacje: brak.
11. Odstepstwa od metody badania: brak.
Sprawozdanie opracowal: Autoryzowala:
Adam Bielak s
ot

KIEROWNIK
Laboratonuszateriak\ﬁij Budowlanych

mgr Ew ha Kaputa-Kuc

Uwagi:

1. Sprawozdanie jest wlasno$cia zamawiajacego.

2. Wyniki badan podane w Sprawozdaniu odnosza si¢ do badanych probek wyrobu i nie sg aprobatg ich jakosci.

3. Bez pisemnej zgody Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Gornictwa Skalnego, Oddzial Zamiejscowy w Katowicach,
Sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.

4. W przypadku powolywania si¢ na to Sprawozdanie, nalezy uzy¢ nastgpujacego zdania, bez jakichkolwiek zmian: ,,Badanie zostalo
wykonane przez Instytut Mechanizacji Budownictwa i Goérnictwa Skalnego Oddzial Zamiejscowy w Katowicach, Laboratorium
Materiatéw Budowlanych , [ZOLACJA”, akredytowane w tym zakresie przez Polskie Centrum Akredytacji, Nr AB 008.”

Niniejsze Sprawozdanie stanowi zalacznik do Sprawozdania z badan nr 178/16/290/M-1
Koniec Sprawozdania nr 178/16/M-1/R
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SPRAWOZDANIE NR 178/16/M-1/Ocs;
7Z BADANIA REAKCJI NA OGIEN WYROBOW
- OKRESLANIE CIEPLA SPALANIA

wedhug PN-EN ISO 1716:2010
(1lo$¢ stron: 2)

. Opis 1 identyfikacja przedmiotu badania:

Zgodnie z informacjg zamawiajacego jest to:
Probka wyrobu: Mata z welny szklanej Iso- Mata gr. 100 mm.
Do badan dostarczono:
- 1 nieuszkodzong mate, o wymiarach okoto (4700 x 1200 x 100) mm.
Okreslona: gestos¢ badanych probek wynosita 14,2 kg/m’, grubos¢ badanych probek wynosita
100 mm i masa powierzchniowa badanych probek wynosita 1,42 kg/m’.
Nazwa i adres zamawiajacego:

Slaski Wojewodzki Ispektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice,
Wydzial Wyrobéw Budowlanych.

Zaméwienie: 178/16
Data pobrania/dostarczenia probek wyrobu: 28.06.2016 / 28.06.2016
Data wykonania badania: 04.07.2016 + 06.07.2016

Procedura pobrania/dostarczenia probek wyrobu:
Probka wyrobu pobrana i dostarczona IMBiGS Odziat Zamiejscowy w Katowicach,
Al Korfantego 193 A, 40-157 Katowice, przez Zamawiajacego wraz z ,,Protokolem

pobrania prébki wyrobu budowlanego / probli-kentrolnej-wyrobu budewlanego-
nr WINB-WWB.7781.1.17.2016.MK/2” z dnia 28.06.2016 r.

Procedura przygotowania probek:
Probke rozdrobniong mechanicznie przygotowano metoda redukcji krzyzowe;.

SZB/Ocs1 — wyd. 05 z dnia 04.02.2016 1.
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-2- Sprawozdanie nr 178/16/M-1/Ocs:

8. Warunki wykonania badania:
8.1 Warunki sezonowania probek:

Probki sezonowano zgodnie z PN-EN 13238:2011 p. 4.2 tj. do stalej masy w warunkach:
temperatura (23 + 2) °C, wilgotnos$¢ wzgledna (50 & 5) %.

8.2 Roéwnowaznik wodny E, MJ/K: 0,01016
9. Wyniki badania:

. | Wartos¢ ciepla spalania
Nr probki brutto
PCS, MJ/kg
1 1,32
2 125
3 1,33
Srednia: 1,30
10. Inne obserwacje:
Brak.
11. Odstepstwa od metody badania:
Brak.
Sprawozdanie opracowat: Autoryzowata:
Adam Bielak
» KIEROWN|
/é"‘/% Laboratorium Materiafow Buc}fowlanych
" CJA”
mgr Ewelina Kaputa-Kuc
Uwagi:

L.
2.
3.

4.

Sprawozdanie jest wlasnoscig zamawiajgcego.

Wyniki badan podane w Sprawozdaniu odnosza si¢ do badanych probek wyrobu i nie s aprobatg ich jakosci.

Bez pisemnej zgody Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Gornictwa Skalnego Oddzial Zamiejscowy w Katowicach,
Sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catoci.

W przypadku powolywania si¢ na to Sprawozdanie, nalezy uzy¢ nastgpujgcego zdania, bez jakichkolwiek zmian: ,.Badanie zosta-
lo wykonane przez Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gémictwa Skalnego Oddziat Zamiejscowy w Katowicach, Laboratorium
Materialéw Budowlanych , JZOLACJA”, akredytowane w tym zakresie przez Polskie Centrum Akredytacji, Nr AB 008”.

Wyniki badania odnoszg si¢ do zachowania elementdw prébnych wyrobu w szezegélnych warunkach badania; nie s

przeznaczone do tego, aby stanowi¢ jedyne kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego wyrobu w warunkach
zastosowania.

Niniejsze Sprawozdanie stanowi zalacznik do Sprawozdania z badan nr 178/16/290/M-1
Koniec Sprawozdania nr 178/16/M-1/Ocs:
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SPRAWOZDANIE NR 178/16/M-1/Ox
Z BADANIA REAKCJI NA OGIEN WYROBOW
- BADANIA NIEPALNOSCI

wg PN-EN ISO 1182:2010
(ilo$¢ stron: 2)

1. Opis iidentyfikacja przedmiotu badania:
Zgodnie z informacja zamawiajacego jest to:
Probka wyrobu: Mata z welny szklanej Iso- Mata gr. 100 mm.
Do badan dostarczono:
- 1 nieuszkodzona mate, o wymiarach okoto (4700 x 1200 x 100) mm.
Okreslona: gestos¢ badanych probek wynosita 14,2 kg/m’, grubos¢ badanych probek wynosita
100 mm i masa powierzchniowa badanych probek wynosita 1,42 kg/m’.

2. Nazwa i adres zamawiajacego:
Slaski Wojewodzki Ispektor Nadzoru Budowlanego, ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice,
Wydzial Wyrobow Budowlanych.

Zamoéwienie: 178/16
Data pobrania/dostarczenia probek wyrobu: 28.06.2016 /28.06.2016
Data wykonania badania: 04.07.2016 + 07.07.2016

SR

Procedura pobrania/dostarczenia probek wyrobu:
Probka wyrobu pobrana i dostarczona IMBiGS Odzial Zamiejscowy w Katowicach,
Al Korfantego 193 A, 40-157 Katowice, przez Zamawiajacego wraz z ,,Protokotem

pobrania probki wyrobu budowlanego / pfebkrkeﬂ&emeﬂvyfebu%ﬁdev&&ﬂeg&
nr WINB-WWB.7781.1.17.2016. MK/2” z dnia 28.06.2016 1.

7. Warunki sezonowania:
Prébki do badan sezonowano zgodnie z PN-EN 13238:2011 p. 4.2 tj. do stalej masy
w warunkach: temperatura (23 £ 2) °C, wilgotno$¢ wzgledna (50 = 5) %, a nast¢pnie
wysuszono w temperaturze 60 °C w ciggu 24 h.
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2 Sprawozdanie nr 178/16/M-1/0x

8. Wyniki badania:

Probk
Jednostka robka
Probka 1 | Probka2 | Probka 3 | Probka4 | Probka 5

Masa probki przed badaniem [g] 1,20 1,17 1,19 1,19 1,13
Masa probki po badaniu [g] 1,14 1,08 1,13 1,08 1,05
Poczatkowa temperatura termopary pieca, T; [°C] 745 749 748 747 745
Maksymalna temperatura termopary pieca, Ty [°C] 759 760 761 762 763
Maksymalna temperatura termopary &
povwierzchmi probli, T ax) [°C] 769 768 769 773 769
Maksymalna temperatura termopary Srodka [°C] 747 749 750 754 759
probki, T (max)
Koncowa temperatura termopary pieca, T¢ [°C] 755 754 757 758 757
Koncowa temperatura termopary powierzchni o
pr6biki, s otioows) [°C] 760 761 766 767 761
Koncowa temperatura termopary srodka [°C] 735 746 747 750 747
probki, T (koficowa)
Czas trwania ustabilizowanego plomieniowego
spalania probki, 1 5] ¢ 0 0 0 8
Przyrost temperatury termopary pieca, AT [°C] -+ 6 4 4 6
Przyrost temperatury termopary powierzchni

5 8
probki, ATs el ? ! 3 6
Przyrost temperatury termopary Srodka o
pribki, AT [°C] 12 3 3 4 5
Ubytek masy, Am [%0] 5,00 7,69 5,04 9,24 7,08

9. Inne obserwacje: Probki topily si¢ wokot termopary srodka probki.

10. Odstepstwa od metody badania: brak.
11. Wyniki kalibracji do wgladu w Laboratorium Materiatéw Budowlanych ,[ZOLACJA”.

Sprawozdanie opracowal: Autoryzowala:
Adam Bielak 7 -
bty
KIEROWNIK
Laboratorium Materiafow Budowlanych
AZOLACJA”
mgr Ewelina Kaputa-Kuc
Uwagi:

1.
2.
3.

4.

W

Sprawozdanie jest wlasnoscig zamawiajgcego.

Wyniki badan podane w Sprawozdaniu odnoszg si¢ do badanych probek wyrobu i nie sq aprobata ich jakosci.

Bez pisemnej zgody Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Gornictwa Skalnego Oddzial Zamiejscowy w Katowicach,
Sprawozdanie nie moze byé powielane inaczej jak tylko w calosci.

W przypadku powolywania si¢ na to Sprawozdanie, nalezy uzy¢ nastepujacego zdania, bez jakichkolwiek zmian: ., Badanie zostalo
wykonane przez Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gornictwa Skalnego Oddzial Zamiejscowy w Katowicach,

Laboratorium Materialow Budowlanych , [ZOLACJA”, akredytowane w tym zakresie przez Polskie Centrum Akredytacji, Nr AB 008
Wyniki badania odnoszg si¢ do zachowania elementow probnych wyrobu w szczegélnych warunkach badania; nie sg
przeznaczone do tego, aby stanowié jedyne kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego wyrobu w warunkach
zastosowania.

Niniejsze Sprawozdanie stanowi zalacznik do Sprawozdania z badan nr 178/16/290/M-1
Koniec Sprawozdania nr 178/16/M-1/Oy
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